АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2025 года №275
г. Пологи

Об утверждении Порядка поощрения
муниципальной управленческой команды

Пологовского муниципального округа Запорожской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. № ЗЗ-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Запорожской области от
26.12.2025 г. № 1028 «Об утверждении правил распределения в 2025 году
межбюджетного трансферта, представленного в форме дотации (гранта)
федеральным бюджетом бюджету Запорожской области, за достижения
показателей деятельности исполнительных органов Запорожской области и
об утверждении правил предоставления и методики распределения иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Запорожской области бюджетам
муниципальных образований Запорожской области на поощрение
муниципальных управленческих команд», Распоряжением Губернатора
Запорожской области от 29.12.2025 г. № 1129-р «О поощрении региональной
управленческой команды Запорожской области в 2025 году», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Пологовский муниципальный округ
Запорожской области», Администрация Пологовского муниципального
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой
команды Пологовского муниципального округа согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его
подписания.

Врио Главы Пологовскцгф-/
муниципального окрвда nU i "'V
Запорожской обласиц№ ^оломоец

3

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Пологовского муниципального округа
от «30» декабря 2025 г. №275

Порядок
поощрения муниципальной управленческой команды

Пологовского муниципального округа Запорожской области

1. Настоящий Порядок устанавливает условия поощрения
муниципальной управленческой команды Пологовского муниципального
округа в 2025 году.

2. Поощрение муниципальной управленческой команды за выполнение
особо важных и сложных заданий, деятельность которых способствовала
достижению Запорожской областью значений (уровня) показателей для
оценки эффективности деятельности исполнительных органов
муниципальных образований Запорожской области производится по
распоряжению Губернатора Запорожской области.

3. За 2025 год поощрение осуществляется путем выплаты
премиального вознаграждения Главе Пологовского муниципального округа
на основании Распоряжения Губернатора Запорожской области от 29.12.2025
г. № 1129-р «О поощрении региональной управленческой команды
Запорожской области в 2025 году».

4. Общий объем средств на поощрение муниципальной управленческой
команды Пологовского муниципального округа определяется
Правительством Запорожской области.

5. Расходные обязательства, связанные с реализацией настоящего
Порядка, исполняются за счет средств бюджета Запорожской области, в виде
иного межбюджетного трансферта на поощрение муниципальной
управленческой команды в 2025 году (далее - иной межбюджетный
трансферт).

6. Иной межбюджетный трансферт, предоставленный бюджету
Пологовского муниципального округа, носит целевой характер и не может
быть использован на другие цели.

Всего пронумеровано, npuuiriypu»<«nv
и скреплено печатью

Врио Главы Пологовского

муниципальноро/округа
Запорожско

В.П. Ко
ласти

) листов

иск

ец

110.1101 1

МУ 11И Illi I

ОКРУГА